Queralto, gratis et cetera, confiteor et recognosco vobis, discreto
Iacobo Martini, notario, procuratori et actori hospitalis Sancte
Crucis, civitatis Barchinone, quod licet vos firmaveritis instru-
mentum apoche de recepto ex et de illis duodecim libris que die
presentib  fuerunt depposite, aut per vestrum deppositum scripte
et continuate in curia honorabilium decanic  ville Aqualate, pro
resta precii hospicii quod ego emi a dicto hospitali, hereditatis
venerabilis Berengarii Laurencii, quondam, dicte ville Sancte
Columbe de Queralto, qui Dominum Deum et dicti hospitali
heredem instituit, est cum verum quod dictum deppositum non
fuit factum, licet ita si confectum, verum sub spe presentis
securitatis fuit scriptum in dicta curia. Et ideo, agnoscendo vobis
bona fidem, et confitens me debere vobis, nomine dicti hospitalis,
dictas duodecim libras Barchinone et cetera, etd  renunciando
excepcioni non numerate ete  ex causa predicta non debite
peccunie, et doli mali et cetera, promito vobis quod predictas
duodecim libras solvam vobis per terminos sive soluciones
sequentes, videlicet: in festo Nathalis Domini proxime venturo
quatuor libras, et in festo Pasche Resurrecionis Domini alias
quatuor libras, et restantes quatuor libras in festo beate Marie
mensis augusti; nunc proxime sequentes alias quatuor libras dicte
monete et cetera [sic]. Sine dilacione et cetera. Cum salario
procuratoris .V. solidos. Et solvam missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Et pro hiis obligo bona mea et cetera. Renuncio
et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Anthonius Rosseta, parator, et Marchus Catarro,
sutor, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, ut dicitur. c. segueix, cancel·lat, dicte. d. segueix, cancel·lat, renun.
e. segueix, cancel·lat, non debite.
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1477, setembre, 18. Igualada

Antoni Almúnia (júnior), fill i hereu universal del seu difunt pare
Antoni Almúnia (sènior), mercader de la vila d’Igualada,
constitueix la seva mare Marquesa, procuradora general per
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a regir tots els seus béns i drets, per a rebre diners i fer àpoques,
execucions, arrendar terres, honors, propietats, etcètera, per
un temps o per sempre, amb carta de gràcia o sense, tant amb
corredors públics com sense, cedir drets, accions, etcètera
amb compromisos amb àrbitres o sense, fer avinences i
concòrdies, i tot el que ella consideri o vulgui.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 129r-129v.

Die iovis, .XVIII. septembris, anno predicto.
Ego, Anthoniusa  Almunia, filius et heres universalis venera-

bilisb Anthonii Almunia, quondam, mercatoris ville Aqualate, ex
certa sciencia constituo et ordino vos, venerabilem dominam
Marquesiam, uxorem dicti patris mei matremque meam precaram,
presentem procuratricem meam generalem ad regendum,
procurandum et gubernandum omnia et singula bona, res et iura
mea universa et singula et cetera, et quia expresa magis tueri
solent quam [...]c et cetera, ad petendum [et]d exhigendum omnes
et singulas peccunie quantitates et cetera. De receptis apochas
et cetera. Et exequciones et cetera. Item, ad vendendum,
stabiliendum, arrendandum vel locandum ad imperpetuum vel
ad certum tempus et cetera. Vel instrumentis gracie redimendi
mediantibus quascumque terras, honores et proprietates et
cetera, tam cum curritore quam sine illi vel illis et cetera. Et pro
illis precio seu preciis, iuris, logeriis vel aliis peccunie quantitatibus
et cetera. Iura et acciones cedendum et cetera. De eviccione
cavendum et cetera. Et omnia que in contractu empti et venditi
et cetera. Precia recipiendum et ceterae. Item, ad compromitendum
in arbitrum seu arbitros et cetera, cum vel sine pena et cetera,
et ad laudandum [f. 129v] avinencias et concordias factas seu
fiendas et cetera, quibus de causis et cetera, et inde quecumque
instrumenta et cetera. Et omnia alia que dicta domina et ceteraf.

Testes, Bernardus Venrell, mercator, et Petrus Ledo, textor,
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. venerabili, interlineat. c. espai corresponent a un mot. d. manca al manuscrit.
e. segueix, cancel·lat, et inde quecumque ins. f. escrit al marge esquerre,
Extendatur ad eam omnia que dicta domina procuratrix petierit aut voluerit.
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1477, setembre, 23. Igualada

Els esposos Pere Canaletes (sènior) i Esperança, el seu fill Pere
Canaletes (júnior) i la seva esposa Coloma, i el seu fill [i germà
respectiu] Joan Canaletes, tots de la vila d’Igualada, venen a
Francesc Giner, pagès de la mateixa vila, un tros de terra
anomenat la Longadera, que es troba en el pla superior de
la vila, pel preu de 19 lliures i 16 sous; el tros de terra és tingut
pels senyors majors de la vila i altres senyors amb un cens
de 3 sous.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 129v.

Die martis, .XXIII. septembris, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
In Dei nominea . Nos, Petrusb Canaletes, maior dierumc ,

Speranciad, eius uxor, Petruse Canaletes, dictorum coniugum
filius, et Columbaf, eius uxor, et Iohannesg Canaletes, predictorum
coniugum filius, ville Aqualateh, gratis et ex certa sciencia, per
nos et omnes heredes et successores nostros quoscumque
vendimus et ex causa vendicionis concedimus vobis, Francisco
Giner, agricultori dicte ville, et vestris et quibus volueritis, totum
illud terre trocium vocatum la Longadere, citum in termino dicte
ville et in plano superiori eiusdem, inter nos et vos fixuratum,
prout terminatur ab una parte cum terre trocio nostro, qui ibi
est, ut predicituri, fixuratum; ab alia parte cum terre trocio
monasterii Sancti Augustini, in quo est constructus putus sinie;
ab alia parte cum terre trocio vestri, dicti emptoris; et ab alia
parte, partemj cum terre trocio heredium venerabilis Iohannis
Tarrago, quondam, notarii, et partem cum terre trocio heredium
discreti Iohannis Serralonga, quondam, notarii. Et tenet per
dominos maiores et alios dominos ad censum trium solidorum.
Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahentes et cetera.
Promitentes tradere possessionem et cetera. Cedentes iura et
cetera. Quibus iuribus et cetera. Precium est decem novem librarum
et sexdecim solidorum Barchinone et cetera. Et ideo, renunciantes
damus et remitimus et cetera. Promitimus facere, habere, tenere et
cetera. Et tenebimur de eviccione et cetera. Et solvemus missiones
et cetera. Super quibus et cetera. Obligamus bona nostra insolidum
et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, magister Nicholaus Navarro, ligni faber, et Anthonius
Mathei, minor dierum dicte villek.
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Item, dicti venditoresl  firmarunt apocham de soluto dicto
Francisco Giner, de decem novem libris et sexdecim solidis pro
precio dicti terre trocii.

Testes, predicti.

a. segueix, cancel·lat, ego. b. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües
per indicar la ferma. c. segueix, cancel·lat, domina. d. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma. e. ídem. f. ídem. g. ídem. h. ville
Aqualate, interlineat. i. segueix, cancel·lat, inter nos. j. segueix, cancel·lat,
p. k. tot l’instrument, ratllat amb una ratlla ondulant. l. al damunt de
venditores, dues ratlletes obliqües per indicar-ne la ferma.

480

1477, octubre, 18. Igualada

El predit Francesc Giner fa carta de gràcia als venedors de l’esmentat
tros de terra per als propers nou anys per tal que el puguin
redimir i els sigui permès de fer el pagament en terminis de
quatre lliures en quatre lliures, i que si aleshores el camp és
llaurat els venedors en paguin les despeses i si és sembrat,
que aquest en pugui recollir els esplets.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 130r.

[f. 130r] Die .XVIII. octobris, anni eiusdem.
Item, cum alio instrumento, dictus Franciscusa  Giner, emptor

dicti terre trocii, fecit et firmavit dictis venditoribus instrumentum
gracie redimendi dictum terre trocium infra novem annos proxime
sequentes, quod possit redimire per restitucionem precii eiudem
infra ipsum tempus, et sit vobis licitum et permisit dictum precium
solvere integriter aut de quatuor in quatuor libris vel ultra dum vobis
placuerit infra ipsum tempus, vere si dictum terre trocium fuerit
sollavatum vel binatum habeatis solvere expensas racione dicte
agriculture factas, si autem fuerit seminatum, ego valeam colligere
expletum et fructus quod Deus dederit.

Testesb, Anthonius Iacobi, de Moratonibus, et Iohannes
Marti-na, faber, commorans cum Francisco Truyllols, fabro, ville
Aqualatec.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, proxime dicti. c. continua la següent nota al peu del document, Die
mercuri, .XVIIII. iunii, anno .M.CCCC.LXXXIIº., de voluntate dicti Francisci
Giner et eius mandato fuit cancellata dicta vendicio, et quia vigore dicti
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instrumenti gracie fuit sibi restituti dictum precium per dictum Petrum
Canaletes, iuniorem; presentibus testibus Anthonius Roqueta, barberio, et
Bartholomeus Ferrer, agricultor, dicte ville.

481

[1477, octubre, 18. Igualada]

Els esposos Pere Canaletes (sènior) i Esperança, i els esposos Pere
Canaletes (júnior) i Coloma, reconeixen la bona fe de Joan
Canaletes, fill i germà respectiu, sobre la donació que li feren
d’un tros de terra per raó del seu matrimoni, i volen que els
drets corresponents al tros de terra els tingui íntegres malgrat
que no s’hagi redimit.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 130r.

Item nos, dicti Petrusa Canaletes, maior, et Speranciab, eius
uxor, Petrusc  Canaletes, ipsorum coniugum filius, et Columbad,
eius uxor, gratis, agnoscentes bona fidem vobis, Iohanni Canaletes,
filio et fratri nostro predicto, super donacione de eodem terre
trocio tempore vestri matrimonio vobis facto, volumus ius super
eadem terre trocium, in casu luycionis, vobis salvum remanere
et illesum, dicta vendicione in aliquo non obstante; et si forsan,
quod absit, dictum trocium non redimeretur, ius vobis super
eodem terre trocii vobis pertinens pro valore eiusdeme super aliis
bonis vestris, vobis salvum esse et remanere. Promitentes non
contrafacere et cetera. Et solvere missiones et cetera. Super quibus
et cetera. Obligamus bona et cetera. Renunciamus et cetera. Et
iuramus et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. ídem. d. ídem. e. pro valore eiusdem, interlineat.

482

1477, setembre, 24. Igualada

Bernat Miralles, ciutadà de Tortosa, d’una part, i de l’altra Pere
Canaletes (sènior) i Pere Canaletes (júnior), nomenen àrbitres
Antoni Mateu, de la vila d’Igualada, i Gabriel Miravall, del
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lloc de la Fatarella, sobre el deute de 38 lliures que té la primera
part amb la segona, tant per la venda de bestiar, com sobre
les despeses que li ha suposat al primer.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 130r.

Die mercurii, .XXIIII. septembris.
Ego, Bernardusa  Miralles, civis Dartuse, ex una parte, et

Petrusb Canaletes, maior dierum, et Petrus Canaletes, eius filius,
parte ex altera, gratis nos, dicte partes, compromitimus in vos,
Anthonium Mathei, dictec  ville Aqualate, et Gabrielem Miravall,
loci de la Fatarella, castellanie Emposte, tanquam in arbitros
arbitratores, laudatores et amicabiles compositores, tam super
stimacione certorum animalium per nos, dictum Petrum Canaletes,
patrem, et eius filium, vobis, dicto Bernardo Miralles, insolutum
debiti triginta octo librarum quod per nos vobis debetur racione
precii certi bestiaris, mediante securitate in presente scribania
recepta et cetera, et super expensis inde per medium Bernardum
Miralles facti, tam in presenti curia quam alii factis, pro
exhigendum dictum debitum. Et super deppendentibus et cetera.
Fiat in omnibus iuxta cursum cum pena .XV. libras et cetera. Et
tempus hunch per totum diem crastinam.

Testes, Bartholomeus Çabata, manyanus, et Petrus Soler,
cirurgicus dicte ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. dicte, interlineat.

483

[1477, setembre, 24. Igualada]

Pere Tria, mercader de la vila d’Igualada, en no poder pagar les
40 lliures que deu a Joan Quintana, de l’indret de la Llacuna,
en concepte de la venda d’un bestiar, li fa donació de tots els
drets que li pertanyen contra Ramon Millars, Pere Millars i
Gispert Millars, mercaders de la predita vila, sobre aquelles
40 lliures que provenen d’un censal mort la pensió i el preu
del qual, segons havien convingut, els hi pagarien el mes de
setembre perquè pogués lluir-lo.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 130v.

[f. 130v] Ego, Petrusa  Tria, mercator ville Aqualate, gratis,
insolutum illarum quadraginta librarum Barchinone quas debeo
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vobis, Iohanni Quintana, loci de la Lecuna, racione precii
bestiariis lane quod a vobis emi, habui et recepi, do, cedo et
mando vobis, eidem Iohanni Quintana et vestris et quibus
volueritis omnia iura omnesque acciones reales et personales,
mixtas, utiles et directas et cetera, michi pertinencia et pertinentes
adversus seu contra venerabiles Raymundum Millars, Petrum
Millars et Gispertum Millarsb, mercatores dicte ville Aqualate,
racione illarumc quadraginta librarum eiusdem moneted descen-
dentium ex precio cuiusdam censualis pensionis annue... solidorum
et precii... librarum michie per illos venditi, et per pactum inter
me et illos iurati et factif michi dare et solvere tenentur pro
redempcione dicti censualis per totum presentem mensem
septembris. Quibus iuribus et cetera possitis petere, exhigere,
recipere et habere. Et inde apocham vel apochas et cetera. Et
quasvis exequciones et cetera. Et alia uti et experiri et cetera.
Dicens et intimans tenore presentem et cetera. Promitens facere,
habere et cetera, et tenebor de eviccione. Sich quod casu quo facta
per vos legitima discusione in iudicio non poteritis habere dictam
quantitatem, eo casu [ego]g tenear illam vobis solvere et
satisfacere et cetera, sine aliqua dilacione, et solvere missiones.
Super quibus et cetera. Obligo bona et cetera. Renuncio et cetera.
Et iuro et cetera.

Testes, Filipus Valles, barbitonsor, et Marturianus Planes,
parator, ville Aqualateh.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, et illorum. c. segueix, cancel·lat, quadraginta. d. segueix, cancel·lat,
michi dare et solvere te. e. segueix, cancel·lat, venditi. f. segueix, cancel·lada,
una lletra. g. manca al manuscrit. h. continua la següent nota al peu del
document, Die veneris, .III. octobris, anno predicto, dictus Iohanes Quintana
confessus fuit Simoni Borraç, loci de Artesa [segueix, cancel·lat, licet dicta ces],
ibidem presenti, quod licet dicta cessio sibi dicat et sit directa, est vere quod
[segueix, cancel·lat, est] dicta quantitas est eiusdem Simoni Borraç. Cedens
omnia iura, quibus iuribus et cetera. Dicens et cetera; presentibus testibus
Gondissalvo de Fries et Anthonio Mathei, ville Aqualate. Continua la nota al
marge esquerre, Postea, vero die veneris .XXVII. febroarii, anno
.M.CCCC.LXXVIIIº., dicti Simon Borraç et Iohannes Quintana restituerunt
dictam cessionem dicto Petro Tria, ibidem presenti, et acceptandum plenitudine
iurium suorum et cetera; presentibus testibus Gabriele Borraç et Bartholomeo
Torrent, agricultoribus ville Aqualate.
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484

[1477, setembre, 24. Igualada]

Pere Ferrer, traginer, d’una part, i de l’altra Mateu Catarro, sabater
de la vila d’Igualada, nomenen àrbitres per a tota qüestió que
la segona part pugui moure contra la primera, per raó de
diverses diferències que tingueren sobre uns comptes, i fan
vàlid aquest compromís fins la propera festa de Sant Lluc.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 130v.

Ego, Petrusa  Ferrarii, traginerius, ex una parte, et Matheus
Catarro, sutor ville Aqualateb, ex altera parte, gratisc, nos, dicte
partes, compromitimus in vos, venerabilem Petrum Franquesa,
mercatorem, et Anthonium Simon, sartorem, dicte ville, tanquam
in arbitros arbitratores, laudatores et amicabiles compositores
et cetera, sub pena .L. solidos et cetera, super omni accione,
questione, peticione et demanda quam ego, dictus Marchus
Catarro, quovis nomined possim facere, proponere [et]e movere
contra vos, dictum Petrum Ferrarii, racione quarumcumque
compotis et cetera, tam pro discreto Lucha Ferrarii quam eciam
alia quibusvis racionibus. Et super excepcionibus et cetera. Et
super deppendentibus et cetera. Promitens et cetera. Fiat iuxta
cursum et cetera. Et tempus infra quod presens compromissus
valeat terminari hunch ad festum sancti Luche proxime, quod
tempus possit prorogari per tempus .X. dierum.

Testes, discretus Bartholomeus Puiggros, presbiter, et
Anthonius Rovires, agricultor, ac Petrus Soler, traginerius, ville
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, partibus. c. segueix, cancel·lat, dicte. d. quovis nomine, interlineat.
e. manca al manuscrit.

485

[1477, setembre, 24. Igualada]

Antoni Rosseta, paraire de draps de llana de la vila d’Igualada i
curador dels béns de Bernat Queral, difunt, per a satisfer els
creditors d’aquesta heretat, ven en encant públic a Joan
Canaletes, fill de Pere Canaletes, un tros de terra que es troba
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al lloc anomenat les Comes del Puigferrer, al terme del castell
d’Òdena, i que és tingut pels hereus del difunt Joan Berenguer
d’Argençola, senyor de Puigferrer, amb un cens de 2 sous, terç,
domini i fadiga; el preu de la venda és de 16 lliures.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 131r.

[f. 131r] Ina  Dei nomine. Ego, Anthoniusb  Rosseta, parator
pannorum lane ville Aqualate, curator per honorabiles baiulos
ville Aqualate, datus, constitutus et assignatus bonis honorabilis
Bernardi Queralt, quondam, iacentibus indefensis, omnia hereditas
dicti venerabilis Bernardi Queralt et variis creditoribus in diversis
quantitatis summis obligatis et obnoxia, et ob id pro solvendis
et satisfacendis ipsis creditoribus et cetera, feci expone venale in
encanto publico terre trocium dicte hereditatis subscriptum, per
Iacobum Merquet, curritorem publicum dicte ville, idcirco previa
legitima subastacionec, agens in hiis cum auctoritate et decreto
honorabilium baiulorumd, vendo et ex causa vendicionis concedo
vobis, Iohanni Canaletes, filio venerabilis Petri Canaletes, et
vestris et quibus volueritis, perpetuo, totum illud terre trocium
campum citum in termino castri Otine, loco vocato les Comes
del Puigferrer, prout terminatur ab una parte cum camino generali
qui tenditur de dicta villa Aqualate versus castrum Otine; ab alia
parte cum terre trocio Marchi Calvet, dicti castri Otine quadam
rasa mediante; ab alia parte cum terre trocio Guillermi Regadell,
paratoris dicte ville; et ab alia parte cum terre trocio heredium
Michaelis Vila, quondam, dicte ville. Et tenetur per heredes
venerabilis Iohannis Berengarii de Argençola, quondam, domini
domus Podii Ferrarii, ad censum duorum solidorum singulis
annis solvendorum in festo Nathalis Domini, cum tercio, dominio
et faticha. Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens
et cetera. Promitens tradere possessionem vel vos et cetera. Ego,
enim, nomine et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et
cetera. Precium est sexdecim librarum Barchinone francharum
et quitiarum ab omnibus censibus debitis imposicionibus, terciis
et aliis accessoris et cetera. Et ideo, renunciando et cetera, dono
dicto nomine sciendum et cetera. Pro eviccione autem dicte
vendicionis obligo cetera bona dicte curie, bona autem mea
propria pro hiis minime obligare volo. Confitens vobis quod
ipsum terre trocium exponi venalem et cetera. Ad hec ego, dictus
Iacobus Merquet, curritor publicus et iuratus dicte ville Aqualate,
confiteor et cetera, quod ego subastari palam, et cum nullus
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aparuerit emptor que tantum precium daret quam vos, dictus
Iohannes Canaletes, qui obtulistis vos tantum in eodem dictas
sexdecim libras, ideo vobis, tanquam plus dandoe , tradidi actam
fischalem dictumf  terre trocium vobis tradendo.

Testes, Bartholomeus Çabata, manyanus, et Anthonius
Rovires, olim loci de Villenove de Camino, habitatores ville
Aqualateg .

a. anotació al marge esquerre: Solvit dicti Iohannis Canaletes. b. al
damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. segueix, can-
cel·lat, precedente. d. agens ... baiulorum, interlineat. e. segueix, cancel·lat,
predictum. f. segueix, cancel·lat, ven. g. tot l’instrument ratllat amb una ratlla
vertical.

486

[1477, setembre, 24. Igualada]

Joan Canaletes, comprador del predit tros de terra, la seva esposa
Violant, i Pere Canaletes, menor d’edat, de la vila d’Igualada,
per a pagar-lo venen a Antoni Riu, Esteve Calandraix, i a
Gaspar Poc, preveres i procuradors de la comunitat de preveres
de l’església parroquial de Vilafranca del Penedès, un censal
mort de 16 sous de pensió i un preu de 16 lliures, amb opció
de lluir-lo, i per això obliga especialment aquest tros de terra.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 131r-131v.

Et ego, dictus Iohannesa  Canaletes, emptor, dicti terre trocii,
Violans, eius uxor, et Petrusb  Canaletes, minor dierum, ville
Aqualate, attendens me, dictum Iohannem Canaletesc , emisse
terre trocium supradictum precio dictarum sexdecim librarum
Barchinonensium, attendens ad presens non habere peccunie
quantitates quibus valeam satisfacere precium precontentum, et
ob id fuisse conventum et concordatum inter nos et vos,
venerabiles et discretos Anthonium Riu et Stefanus Calandrax,
presbiteros, procuratores et actores comunitatis presbiterorum
ecclesie parrochialis Ville Franche Penitensisd, aut verius discreto
Gaspari Poch, presbitero in eadem ecclesie beneficiato, pro ipsoe

nomine dicte comunitatis recipientis et [f. 131v] stipulantis, ut
pro currenti quantitatef, faceremus vendicionem censualis mortui
subscriptig  de sexdecim solidis Barchinoneh, solvendos a die
presenti, qua hoc presens conficitur instrumentum ad unum
annum primo et continue venturum, et in casu luycionis seu
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redempcionis sexdecim librasi  dicte monete pro concurrenti
quantitate precii eiusdem terre trocii, convenientes et promitentes
vobis quod dictum censualem solvemus annis singulis dicto
termino sive die dictam pensionem, francham et quitiam ab
omnibus expensis, sub pena tercii adquirenda curie dictorum
honorabilium baiulorum vel alterius curie, sub et cum penis,
salariis et aliis accesoriis dicti censualisj  in instrumento dicti
censualis contentis et expressatis, restantes ... libras precii dicti
censualis vobis salvis remanentibus super aliis bonis et iuribus
dicte curie et obligatorumk  in eodem censuali, presenti vendicione
in aliquo non obstante. Et pro hiis complendis et cetera ego, dictus
Iohannes Canaletes, emptor dicti terre trocii, obligo specialiter
et expresse dictum terre trocium et cetera, quod pro vobisl ,
nomine dicte comunitatis et nomine precario tenore confiteor,
dans vobis licenciam in casu cessare solucionis et cetera. Et
generaliterm, omnes superius nominati obligamus vobis omnia
et singula bona nostra et utrumque nostrum insolidum et cetera,
mobilia et immobilia et cetera. Renunciamus beneficio novarum
constitucionem et cetera, epistole divi Adriani et cetera. Spaciis
et cetera. Feriis et cetera. Foro et cetera. Submitentes nos et cetera.
Et dicta Yolande, de iuribus suis cerciorata doti et sponsalicio
et cetera, et quia minor sum .XXV. annis et cetera. Et omnes omni
iuri et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, venerabilis Petrus Almunia, mercator, Bartholomeus
Çabata, manyanus, et Amator Fons, clericus, ville Aqualate. Sunt
eciam testes firme dicten.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, dictum. d. segueix, cancel·lat, ut pro continua.
e. aut verius... ipso, interlineat. f. segueix, cancel·lat, assumeremus onus
solvendi et suo casu. g. segueix, cancel·lat, et seu onus assumeremus solvendi
annis singulis et suo casu luendi censualem mortuum subscriptum. h. segueix,
cancel·lat, anno quolibet. i. segueix, cancel·lada, una lletra. j. segueix, cancel·lat,
ut. k. segueix, cancel·lat, obligatorum. l. segueix, cancel·lat, et. m. segueix,
cancel·lat, oblig. n. tot l’instrument ratllat amb una ratlla vertical.

487

1477, octubre, 1. Igualada

Garcia Morigon, donzell, lloctinent del capità de la vila d’Igualada,
en presència de Gonçal de Fries, col·lector i receptor de les
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imposicions de la predita vila, li retreu l’ordre que aquest ha
donat als carnissers de la vila de no entregar-li la lliura de
carn que per concessió reial li ha estat consignada, i li lliura
una carta segellada amb el segell reial, adreçada a ell, per
protestar pels perjudicis causats per aquesta raó, a la qual cosa
Gonçal de Fries respon que si li és possible li donarà la lliura
de carn, com era usual, i al seu torn Garcia Morigon li demana
que obeeixi l’ordre reial.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 131v-132r.

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini
.Mº.CCCCº.LXXVIIº., die vero mercurii intitulata prima mensis
octobris, presente et vocato me Petro Paulo Solanelles, notario
publico subscripto, et presentibus, inquam, venerabilibus Iohanne
Tenat et Petro Franquesaa  ac Anthonio Poncii, mercatoribus ville
Aqualate, pro testibus ad hec vocatis pariter et assumptis hono-
rabilis Garcias Morigon, domicellus, locumtenentis capitanei in
dicta villa Aqualate, constitutus personaliter coram venerabili
Gondissalvo de Fries, dicte ville collectore et receptore preciorum
imposicionum que colliguntur, in dicta villa Aqualate, pro sere-
nissimo domino rege; in platea Nova [f. 132r] dicte ville Aqualate,
personaliter invento, illum interrogando sibi dixit verbo per hec
vel similia verba in efectu: vós, Gonsalvo de Fries, haveu fet
manament dels carnicers d’aquesta vila que no·m donen la lliura
de la carn que per lo senyor rey me és consignada sobre la carniceria
de Aguolada. Et ilico dictus venerabilis Gondissalvus de Fries
respondendo dixit per hec vel similia verba in efectu: yo he fet
manament als carnicers que no donen a vós la dita lliura de carn
fins yo hage dat compte e rahó al racional segons m·és stat menat.
Et hiis verbisb tam per dictum Garciam Morigon interrogando
quam per dictum Gondissalvum de Fries respondendo, sich dictis
et prolatis, ilico, dictus Garcias Morigon, in presencia mei dicti
et subscripti notarii et testium predictorum, tradidit dicto
Gondissalvo de Fries quandam litteram clausam sigillo regio
sigillatam dictoque Gonssalvo de Fries directa, et accusando
penas in ipsis litteris regiis contentasc  contra ipsum Gondissalvum
de Fries, protestatus fuit contra illum de dampnisd, missionibus,
et expensis et interesse et aliis hunch protestari; et dictus
venerabilis Gondissalvus de Fries, receptor et collector predictus,
recepta dicta littera regiam cum illis quibus decet reverencia et
honore dicte regie magestatis, obtulit se paratum, dato ipso
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compoto si alique quantitates superaverunt ex preciis ipsarum
imposicionume, dare eidem Garcie Morigon dictam libram
carnium dicti ipse quantitates suficierint, prout fuit factum usque
in diem presentem. Et dictus Garcias Morigon requisivit eundem
Gondissalvum de Fries, dicto nomine, quatenus ipsum restituat
in suamf  possessionem prout sibi traditur in mandatis per dictam
regiam magestatem. Alia protestatus fuit ut supra. Requirens
idem venerabilem Garciam Morigong  predicta omnia et singulah

per ordinem scribi et continuari, et sibi aut cuius intersit fieri
et tradi unum et plura publica consimilia instrumenta per me,
dictum et subscriptum notarium. Que fuerunt acta Aqualate, die,
mense, anno et loco predictis, presente me, dicto et subscripto
notario, eti  testibus precontentis ad premisa, ut diciturj , vocatus
pariter et assumptisk.

a. segueix, cancel·lat, mercatore. b. segueix, cancel·lat, dictis. c. segueix,
cancel·lat, protestatus fuit. d. dampnis, interlineat. e. segueix, cancel·lat, debi.
f. suam, interlineat. g. idem... Morigon, interlineat. h. omnia et singula,
interlineat. i. segueix, cancel·lat, presentis inquam. j. dicitur, interlineat. k. la
resta del foli, en blanc.

488

1477, octubre, 3. Igualada

Joan Martí, pagès de la vila d’Igualada, tutor i anteriorment curador
dels fills i hereus del difunt Francesc Granell, administrador
de l’almoina anomenada d’En Granell, dotada a la predita vila,
estén àpoca a favor de Tomàs Carbonell, Pere Orriols i Antoni
Puig-rodó, jurats de les universitats de Riber i Sedó, per la
quantitat de 100 sous que foren entregats a l’esmentada
almoina, tal com han de prestar cada any.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 132v.

[f. 132v] Sit omnibus notum quod ego, Iohannesa  Marti,
agricultor ville Aqualate, tutor, ut asserob , et suo tempore curator
pupillorum filiorum et heredis Francisci Granell, quondamc ,
administratoris elemosine vocate d’En Granell in dicta villa
Aqualate dotate, confiteor et recognosco vobis, venerabili Thomed

Carbonell, Petro Orriols et Anthonio Puigrodon, iuratise

universitatem locorum de Riber et de Sadahone, quodf  solvistis
et tradidistis michi, voluntati meeg , numerandoh  dicti nomine
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recipientii  centum solidos Barchinone qui eidem elemosine
solvendi fuerunt in festo Sancti Andree Apostoli proxime preteriti,
racione pensionis illiusj  censualis mortui consimili peccunie
quantitatis, quod universitates et singularesk  dictorum locorum
de Riber et de Sedeo, et de elemosine et administratoribus
eiusdem, faciunt et prestant, ac facere et prestare tenetur annis
singulis consimili termino sive die. Et ideo, renunciando excepcioni
non numerate et non solute peccunie, et doli mali in testimonium
premissorum de predictis centum solidos, presentem vobis facio
apocham de soluto. Actum est hoc Aqualate, tercia die mensisl

octobris, anno a Nativitate Domini millesimo .CCCCº.LXX.
septimo. S+num Iohanni Marti, predicti, qui dicto nomine hec
laudo et firmo.

Testes huius rei sunt venerabiles frater Petrus Aguilera, prior
monasterii Sancti Augustini, et Petrus Claramunt, sutor, ville
Aqualatem .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. ut
assero, interlineat. c. segueix, cancel·lat, manumissoris. d. segueix, cancel·lat,
salvo. e. segueix, cancel·lat, loci. f. quod, interlineat. g. voluntati mee,
interlineat. h. segueix, cancel·lat, ill. i. dicti nomine recipienti, interlineat.
j. illius, interlineat. k. et singulares, interlineat. l. segueix, cancel·lat, sep.
m. tot l’instrument, ratllat amb tres ratlles verticals.
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1477, octubre, 2. Igualada

Felip Vallès, barber de la vila d’Igualada, col·lector de la quèstia
dels propietaris de terres del castell de Montbui que viuen a
la vila d’Igualada, promet a Nicolau Giner i Miquel Mas,
teixidors i procuradors d’aquests, que recollirà en concepte de
la predita quèstia 15 lliures i les entregarà a Joan de Montbui,
castlà.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 132v.

Die iovis, .II. octobris, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Ego, Filipusa  Valles, barbitonsor ville Aqualate, emptor seu

collectorb  questie terrastenentium in termino castri de
Montebovino habitantium in dicta ville Aqualate, gratis et cetera,
per firmam et validam stipulacionem convenio et promito
Nicholao Giner et Michaeli Mas, textoribus, procuratoribus
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ipsorum terrastenentium, quod colligam et plicabo ipsam questiam
et solvam magnifico Iohanni de Montebovino, castlano dicti castri
cum, ab et requisitus fuerit, quidecim libras Barchinone et cetera.
Sine dilacione et cetera. Et solvam missiones et cetera. Super
quibus [et cetera]c . Obligo personam et bona suam et cetera.
Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Gispertus Millars et Gondissalvus de Fries, mercatores
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, terrastenentium. c. manca al manuscrit.
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[1477, octubre, 2. Igualada]

Joan Soler, barber de la vila d’Igualada, comprador o col·lector de
la quèstia dels propietaris de terra al [terme del] castell d’Òdena
i habitants a la predita vila, promet a Nicolau Giner i
Bartomeu Colldesança, menestral, procuradors d’aquests, que
recol·lectarà i pagarà per la quèstia al prior i frares de Sant
Jeroni de la Murtra o al seu procurador allò que s’estipuli,
retenint per a ell, en concepte de sou, 16 sous i 5 diners.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 132v-133r.

Ego, Iohannesa  Soler, barbitonsor ville Aqualate, emptor seu
collector capibrevi questie terrastenentiumb in castro Otine,
habitantium in ville Aqualate, gratis, per firmam et validam
stipulacionem convenio et promito vobis, Nicholao Giner et
Bartholomeo Colldesança, fabro, procuratoribus dictorum terras-
tenentium, quod colligam et plicabo ipsam questiam [f. 133r] et
solvam reverendis et fratribus beati Geronimi et conventus
eiusdem monasterii de la Murta, seu eorum venerabilis procuratori,
id quod procedet ex dicta questia et seu ad quod venit ad
solvendum ipsis terratenentibus ilico cum fuere requsitus,
retentis michi .XVI. solidos, .V. denarios pro meo salario et cetera.
Sine dilacione [et cetera]c . Et solvam missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Et ut cautum sit de premissis dono vobis
fideiussionem et cetera. Et pro hiis nos, dicti principalis et
fideiussoris obligamus personas et bona nostra et utrumque
nostrum insolidum. Renunciamus beneficio novarum constitu-
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cionem et cetera. Spaciis et cetera. Feriis et cetera. Foro et cetera.
Submitentes et cetera. Et omni iuri et cetera. Et iuramus et ceterad.

Testes, Petrus Almunia et Gondissalvus de Fries, dicte villee .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, ville Aqualate. c. manca al manuscrit. d. segueix un espai en blanc
corresponent a tres línies. e. tot l’instrument ratllat amb tres ratlles verticals;
continua la següent nota al peu del document, Die sabati [segueix, cancel·lat,
.XV.], .X. ianuarii, anno .M.CCCC.LXXVIIIº., de voluntate et mandato Nicholai
Giner, procuratoris memorati, fuit cancellata dicta securitas, eo quia omni
plenarie et integre satisfactum per dictum Iohannem Soler in quantitatem per
ipsum solvi contingente racione dicte questie; presentibus testibus Iohanne
Tenat, fabro, et Petro Canaletes, minore dierum, dicte ville Aqualate.

491

1477, octubre, 5. Igualada

Francesc Giner, pagès de la vila d’Igualada, constitueix procurador
seu Marc Estany, sabater de la mateixa vila, perquè cobri 4
florins d’or, 13 sous i 6 diners que Joan Sala, pagès, també
d’Igualada, li ha de pagar per una mula que aquest li comprà.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 133r.

Die dominica, .V. octobris.
Ego, Franciscusa  Giner, agricultor ville Aqualate, ex certa

sciencia constituo et ordino vos, Marchum Stany, sutorem ville
Aqualate, presentem, procuratorem meum certum et specialem
et cetera, videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et
habendum pro me et nomine meo a Iohannes Sala, agricultore
dicte villeb , quatuor florenos auri et .XIIII. solidos, .VI. denarios
Barchinone quos, salvo iure compotic , michi debet racione reste
precii unius mule quam sibi vendidi mediante quodam publico
instrumento et cetera. De recepto apocham vel apochas et cetera.
Exequciones et cetera. Precarium revocandum et cetera. Et ad lites
largo modo cum potestate substituendi et cetera. Promitens
habere ratum et cetera. Et non revocare et cetera. Sub bonorum
meorum obligo et cetera.

Testes, Gispertus Millars, mercator, et Franciscus Sala,
apothecarius, ville predicte.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, illos. c. salvo iure compoti, interlineat.
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1477, octubre, 10. Igualada

Gabriel Guarro, del mas Guarro, al terme del castell d’Òdena,
reconeix deure i promet pagar a Pere Franquesa, mercader de
la vila d’Igualada, 7 lliures i 14 sous, preu de la compra de
set quarteres de forment de llavor, i per això obliga expressament
l’esplet del mateix forment.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 133v.

[f. 133v] Die veneris, .X. octobris, anno predicto.
Ego, Gabriela  Guarro, mansi Guarro, termini castri Otine,

gratis et cetera, confiteor et recognosco vobis, Petro Franquesa,
mercatori ville Aqualate, hiis presenti, quod debeo vobis septem
libras et quatordecim solidos Barchinone, racione precii septem
quarteriam frumenti ad forum viginti duorum solidorum pro
quarteria, ad opus de levor pro seminando in terris et proprietatibus
suis. Et ideo, renunciando et cetera. Solvere promito et cetera,
sub pena tercii et cetera, et hunch ad festum sanctorum Petri i
Felicis proxime et cetera. Sine dilacione et cetera. Cum salario
procuratoris quinque solidorum et cetera. Et solvam missiones
et cetera. Super quibus et cetera. Obligo specialiter et expresse
expletum ex dicto bladob proveniens et cetera. Datis vobis licen-
ciam et cetera. Et generaliter omnia bona et cetera. Renuncio et
cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Iacobus Bosquet, mansi Conill, termini dicti castri
Otine, et Petrus Tria, mercator ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. segueixen, cancel·lades, tres lletres.
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1477, octubre, 10. Igualada

El predit Gabriel Guarro reconeix al predit Pere Franquesa que, en
virtut de la concòrdia feta entre ambdós, li deu trenta-sis
quarteres de forment, mesura de la vila d’Igualada, tant per
a conreu com per qualsevol altre ús, i promet que les hi tornarà
en tres pagaments de dotze quarteres cadascuna en els propers
tres anys, fets sempre en les festes de Sant Pere i Sant Feliu.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f.133v.
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Item, cum alio instrumento ego, dictus Gabriel Guarro,
confiteor et recognosco vobis, dicto Petroa  Franquesa, quod facta
inter me et vos concordie et avinenciab, debeo vobis triginta sex
quarterias frumenti mundi et receptabilis ad reciam mensuram
ville Aqualate, pro quocumque iure, vobis aut venerabili et dis-
creto Iohanni Franquesa pertinenti super dictoc  manso et pro-
prietatibus vestris, tam racione agriculture quam eciam alia. Et
ideo, renunciando et cetera, solvere promito pro soluciones
sequentes, videlicet, in festo sanctorum Petri et Felicis proxi-
me venienti duodecim quarterias frumenti; et in alio ex post
sequenti festo alia .XII. quarterias dicti frumenti; et in alio ex
post sequenti festo dictorum sanctorum Petri et Felicis alias
duodecim quarterias dicti frumenti et cetera, sub pena tercii et
sine dilacione et cetera. Cum salario procuratoris .V. solidos. Et
solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo
specialiter et expresse spleta venientia in dicto manso et eius
terris. Dans vobisd et generaliter omnia bona et cetera. Renuncio
et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, predicti.

a. segueix, cancel·lat, Millars. b. facta ... avinencia, interlineat. c. dicto,
interlineat. d. Dans vobis, interlineat.
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1477, octubre, 12. Igualada

Pere Paloma, del lloc de Vilanova del Camí, reconeix a Nicolau
Puiggròs i a Joan Manresa, paraires de draps de llana de la
vila d’Igualada, tenir en comanda-dipòsit 52 sous, i promet
retornar-los immediatament que en sigui requerit; signa també
l’àpoca de la recepció de la quantitat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 133v.

Die dominica, .XII. dictorum mensis et anni.
Ego, Petrusa  Paloma, loci Villenove de Camino, confiteor

et recognosco vobis, Nicholao Puiggros et Iohanni Manresa,
paratoribus pannorum lane ville Aqualate, presentis, quod habui
et recepi a vobis, ac teneo in vestra comanda, puro et plano
deposito, quiquaginta duos solidos Barchinone. Et ideo, renun-
ciando et cetera, convenio et promito restituere et tornare dictam
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comandam incontinenti cum a vobis fuero requisitus, sine
dilacione et cetera. Et solvam missiones et cetera. Super quibus
et cetera. Obligo personam et bona mea et cetera. Hec igitur et
cetera.

Testes, Iohannes Poncii, mercator, et Petrus Colldesança,
faber, ville Aqualate.

Item, dictus Petrus Paloma firmavit apocham de recepto de
dictis .LII. solidis dicte comande.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
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1477, octubre, 14. Igualada

Gonçal Calvo, notari de Saragossa i procurador de Ferran (V), rei
de Castella i primogènit d’Aragó, compareix personalment
davant Joan Manresa, batlle de la vila d’Igualada pel monestir
de Sant Cugat del Vallès, davant de diversos testimonis i Pere
Pau Solanelles, notari de la mateixa vila, i els lliura una carta
del rei de Castella.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 134r.

[f. 134r] Die martis, .XIIII. octobris, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Diea  et anno predictis, presente et vocato me, Petro Paulo

Solanelles, notario publico subscripto, et presentibus, inquam,
pro testibus Andrea Maig, presbitero, habitatore, Petro Almunia,
mercatore, ville Aqualate, et Nicholao Iacobi, loci Villenove de
Camino, termini castri Clarimontis, ad hec vocatis pariter et
assumptis venerabilis et discretus Gondissalvus Calvo, notarius
civitatis Sesurauguste [sic], procurator illustrisimi domini domini
[sic] Ferdinandi, regis Castelle et primogeniti Aragonium, et ut
procurator substitutus nobilis domini Geraldi Despes, procuratoris
principalis eiusdem domini regis, ut fuit assertus et cetera, consti-
tutus personaliter coram honorabili Iohannes Manresa, baiulo
eiusdem ville pro monasterio Sancti Cucufatis Vallensis, altero
baiulo eiusdem vile pro domino rege ab hiis absente, obtulit et
presentavit eidem quandam patentem papiream litteram dictib